
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 города Ставрополя имени Героя Советского Союза  
Леонида Севрюкова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

    03.09. 2024                                                                                № 251-ОД 

  

 

Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 уч. году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2025 года № 678, письма 

Муниципального бюджетного учреждения «Городской информационно-

методический центр города Ставрополя» от 30.08. 2024 № 10/13-5-08-716 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) 2024/2025 учебного года среди учащихся 

МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя имени Героя Советского Союза  

Леонида Севрюкова (далее – гимназия) по следующим дисциплинам: 

искусство (МХК), экономика, физическая культура, астрономия, 

обществознание, литература, география, право, физика, экология, история, 

биология, русский язык, английский язык, ОБЗР, математика, химия, труд 

(Технология), информатика. 

2. Для обеспечения координации работы  по подготовке  

и проведению школьного этапа олимпиады утвердить: 

 состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

(приложение 1); 

 состав предметного жюри олимпиады (приложение 2),  

 состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(приложение 3); 

 организаторов в аудиториях проведения и вне аудиторий проведения 

соревновательных туров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4 и 5). 



3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады 

(приложение 6). 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа олимпиады (приложение 7). 

5. Ответственному за проведение Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году заместителю директора Л. Г. Ерицян: 

 обеспечить качественную организацию и проведение школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года для 

обучающихся 5–11 классов; 

 организовать ознакомление учащихся и родительской 

общественности с условиями участия в олимпиаде посредством размещения 

в открытом доступе информации на тематическом стенде и на сайте 

гимназии; 

 организовать проведение инструктажа участников школьного 

этапа олимпиады (под роспись участника) по каждому 

общеобразовательному предмету;   

 организовать своевременное получение заданий для проведения 

олимпиады, обеспечив конфиденциальность при их тиражировании  

и хранении;  

6. Ответственному за техническое сопровождение олимпиады  

С.А. Гулевскому: 

 привести в соответствие с Рекомендациями Департамента 

государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России 

страницу (раздел) «Всероссийская олимпиада школьников» на сайте 

гимназии;   

 размещать протоколы по итогам проведения олимпиады по 

общеобразовательным предметам на официальном сайте гимназии 

ежедневно не позднее 20:00. 

 не позднее 10 сентября 2024 года заполнить базу данных участников 

школьного этапа олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru/. 

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 


